
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

10.10.2024.           Nr.___ 

 

Par grozījumu Cēsu novada domes 2024. gada 20. jūnija 
lēmumā Nr. 295 “Par Cēsu novada pašvaldības stipendiju piešķiršanai atbalstāmajām studiju 

programmām sociālā darba speciālistu sagatavošanai 2024./2025. akadēmiskajā gadā” 

 
Cēsu novada dome 2024. gada 20. jūnijā ir pieņēmusi lēmumu Nr. 295 “Par Cēsu novada 

pašvaldības stipendiju piešķiršanai atbalstāmajām studiju programmām sociālā darba speciālistu 
sagatavošanai 2024./2025. akadēmiskajā gadā” (turpmāk – Lēmums). Pamatojoties uz Cēsu novada 
domes 2023. gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr. 13 “Kārtība, kādā Cēsu novada pašvaldība piešķir 
stipendijas studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā darba speciālistu programmās” un 
ievērojot Cēsu novada Sociālā dienesta (turpmāk – Sociālais dienests) 2024. gada 30. maijā iesniegto 
prognozi par sociālā darba speciālistu nepieciešamību (dokumenta Nr. 1-7/2024/4; Cēsu novada 
pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 6.2-2/2024/4187), Lēmumā noteikts, ka 2024./2025. gada mācību gadā no 
jauna piešķiramas divas stipendijas Cēsu novada pašvaldības atbalstāmajās studiju programmās 
(bakalaura studiju programma “Sociālais darbs” un maģistra studiju programma “Sociālais darbs”).  

Noslēdzoties 2023./2024. mācību gadam, atbilstoši Saistošajiem noteikumiem un ar Cēsu novada 
pašvaldību noslēgtajam līgumam ir izbeigta stipendijas izmaksa  par studijām bakalaura programmā 
“Sociālais darbs” studējošajam, ar ko 2026. gadā bija plānots noslēgt darba līgumu attiecīgajā specialitātē. 
Ar bijušo stipendiātu noslēgta vienošanās par izmaksātās stipendijas atmaksāšanu trīs gadu laikā 100% 
apmērā. 

Ņemot vērā, ka no 2024. gada jūlija Sociālajā dienestā ir četras vakantas amata vienības “sociālais 
darbinieks”, kas pārsniedz  2024. gada 30. maija prognozē norādīto, kā arī ievērojot Cēsu novada 
pašvaldības stipendiātu skaita samazināšanos atbalstāmajā studiju programmā “sociālais darbs” 
salīdzinājumā ar plānoto, ir lietderīgi šim nolūkam apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros palielināt no 
jauna piešķiramo stipendiju skaitu Cēsu novada pašvaldības atbalstāmajās studiju programmās sociālā 
darba speciālistu sagatavošanai 2024./2025. mācību gadā, lai veicinātu speciālistu – sociālo darbinieku 
piesaisti darbam Cēsu novada pašvaldībā. 

Ievērojot iepriekš minētos apstākļus un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
21. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9. panta pirmo daļu un Cēsu novada domes 
2023. gada 20. jūnija saistošo noteikumu Nr. 13 “Kārtība, kādā Cēsu novada pašvaldība piešķir stipendijas 
studentiem, kuri studē pašvaldības atbalstītās sociālā darba speciālistu programmās” 1. un 2. punktu, 
ievērojot Cēsu novada Sociālā dienesta 2024. gada 30. maijā iesniegto prognozi  par sociālā darba 
speciālistu nepieciešamību, atbilstoši Cēsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 2024. 
gada 26. septembra atzinumam (protokols Nr.6) un Cēsu novada domes Finanšu komitejas 2024. gada 3. 
oktobra atzinumam (protokols Nr.10), Cēsu novada dome nolemj: 

Izdarīt grozījumu Cēsu novada domes 2024. gada 20. jūnija lēmumā Nr. 295 “Par Cēsu novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanai atbalstāmajām studiju programmām sociālā darba speciālistu 
sagatavošanai 2024./2025. akadēmiskajā gadā” un izteikt tā 2. punktu šādā redakcijā: 



“2. Noteikt, ka 2024./2025. mācību gadā no jauna piešķiramas 3 (trīs) pašvaldības stipendijas 
atbalstāmajās studiju programmās.”. 
 

 
Sagatavoja: D.Ekerte 


